ДОГОВОР № 90/2023 -
на оказание услуг по организации участия в конференции
	г. Новосибирск
	«
»

 2023 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт гидродинамики им. М.А. Лаврентьева Сибирского отделения Российской академии наук (ИГиЛ СО РАН), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя директора по научной работе Прууэла Эдуарда Рейновича, действующего на основании Доверенности от 09.01.2023г. №3, с одной стороны, и Иванов Иван Иванович, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется провести Всероссийскую конференцию «Физика взрыва: теория, эксперимент, приложения» (далее – Конференция), которая будет проходить в период с 18.09.2023 по 21.09.2023, а Заказчик (Участник) Иванов Иван Иванович обязуется обеспечить свое участие и произвести оплату организационного взноса за участие.

1.2. Место проведения конференции ‑ г. Новосибирск, пр. Ак. Лаврентьева, д. 15.
2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется: оказать услуги по проведению Конференции в полном объеме и в срок, указанный в п.1.1. настоящего Договора; предоставить полную информацию о программе Конференции, ее продолжительности, организации обслуживания; обеспечить представителю Заказчика условия для участия во всех мероприятиях Конференции; предоставить возможность распространения информационных материалов представителя Заказчика во время работы Конференции.
2.2. Заказчик обязуется: своевременно оплатить организационный взнос в соответствии с п. 3.2. настоящего Договора; своевременно предоставить Исполнителю информацию, необходимую для исполнения им настоящего Договора; своевременно прибыть к месту проведения Конференции; предоставить копию платежного поручения о полной оплате стоимости участия в Конференции, а также 2 экземпляра настоящего Договора, подписанных со стороны Заказчика; своевременно подписать акт оказанных услуг.
3. Цена услуг и порядок расчетов

3.1. Общая цена Договора составляет 8000 (восемь тысяч) рублей, в том числе НДС 20 % 1333 руб. 33 коп. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

3.2. Настоящим договором предусмотрена предоплата в размере 100 % от стоимости договора. Предоплата вносится Заказчиком в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента выставления Исполнителем счета, но не позднее 18.09.2023.

3.3. По окончании Конференции Исполнитель предоставляет Заказчику Акт оказанных услуг в 2 экз. Заказчик обязан направить Исполнителю подписанный Акт оказанных услуг или представить мотивированный отказ от приемки услуг (подписания акта) в течение 10 рабочих дней со дня окончания Конференции.
4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 01.11.2023 г. либо до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4.2. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

4.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5. Юридические адреса сторон и платежные реквизиты:
Исполнитель: ИГиЛ СО РАН, ИНН 5408100064, КПП 540801001

630090, г. Новосибирск, пр. Академика Лаврентьева, 15,

тел. (383)3332914, тел./факс (383)333-16-12, Е-mail: igil@hydro.nsc.ru
УФК по Новосибирской области (ИГиЛ СО РАН л/с 20516Ц20030)

р/счет 03214643000000015100 в СИБИРСКОМ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Новосибирской области г Новосибирск  корр/счет 40102810445370000043 БИК 015004950

Заказчик: Иванов Иван Иванович. Дата рождения: 01 января 1991 г. ИНН 333333333333
Паспорт: 1234 456789 выдан 01 января 2001 г. Отделом УФМС России по Новосибирской области в Советском районе г. Новосибирска (код подразделения 540-010)

Тел. +7 (111) 111-1111 (раб.), +7 (222) 222-2222 (моб.)

Адрес регистрации: 123456, Новосибирск, ул. Пирогова, д.1, кор.1, кв. 1
	Исполнитель

Заместитель директора ИГиЛ СО РАН

Э.Р. Прууэл
МП
	Заказчик

 И.И. Иванов

АКТ оказанных услуг

к Договору № 90/2023 -
на оказание услуг по организации участия в конференции
	г. Новосибирск
	21 сентября 2023 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт гидродинамики им. М.А. Лаврентьева Сибирского отделения Российской академии наук (ИГиЛ СО РАН), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заместителя директора по научной работе Прууэла Эдуарда Рейновича, действующего на основании Доверенности от 09.01.2023г. №3, с одной стороны, и Иванов Иван Иванович, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Исполнителем оказаны услуги по проведению Всероссийской конференции «Физика взрыва: теория, эксперимент, приложения» в полном объеме, в установленные сроки в соответствии с условиями договора.

2. Общая цена Договора за следующих представителей Заказчика:

Иванов Иван Иванович

составила 8 000 (восемь тысяч) рублей, в том числе НДС 20 % – 1333 руб. 33 коп.

3. Стороны взаимных претензий не имеют.

4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Исполнитель

Заместитель директора ИГиЛ СО РАН

Э.Р. Прууэл

МП
	Заказчик

 И.И. Иванов

Инструкция по оплате организационного взноса.

1. Загрузите шаблон Договора на оказание услуг по организации участия в конференции.

2. Заполните информацию о себе (красный текст).

3. Вышлите скан-копию Договора с подписью, а также Договор без печатей в редактируемом формате (например *.doc или *.rtf) на электронный адрес конференции conf@hydro.nsc.ru

4. Оргкомитет присвоит номер, дату и направит в Ваш адрес электронную копию Договора и Счета на оплату Оргвзноса.
5. Оплатите счет по безналичному расчету через банк.
6. На Конференцию необходимо будет привезти оригинал Договора и Акта (в двух экземплярах), подписанных с Вашей стороны. Подписанные оригиналы договора и акта в 2-х экземплярах можно также отправить по почте на адрес оргкомитета (ИГиЛ СО РАН, 630090, г. Новосибирск, пр. Академика Лаврентьева 15, для Рубцова И.А.).
7. По вопросам заключения договора и оплаты оргвзноса обращаться по тел. +7 (383) 333 2522.